Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100800247

247

Nº 192, sexta-feira, 8 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2021

PROCESSO ADM Nº. 0097/2021 MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 0048/2021; TIPO:
Menor Preço GLOBAL; OBJETO: Contratação de empresa de agencia de viagens para a
prestação de serviço de agenciamento de viagens nacionais, compreendendo os serviços de
emissão, remarcação e cancelamento de passagens terrestres e aéreas, bem como
prestação de serviços de reserva de hospedagem fora da sede do município, para atender
as demandas da Prefeitura Municipal da Barra/BA. Credenciamento das empresas: dia
22/10/2021 às 9h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da
Barra, à Av. 02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de
Retirada do Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no
endereço eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br

Barra-Ba 7 de outubro de 2021.
EUFRÁSIA JANAINA DE OLIVEIRA CUNHA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 293/2021

Proc. Adm. Nº 1822/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021, Ata de Registro de Preços
nº 032/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS-BA- CONTRATADA: PRIMAVIA
VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 71.145.668/0003-37, com sede na Rod. BR
242 km 2, S/N, Novo Horizonte, Barreiras-Bahia. OBJETO: Aquisição de Veículos, requisitado
pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, para atender ao Fundo
Municipal de Saúde. Item 06. Ass. 28/09/2021. Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de
assinatura. Valor: R$ 358.050,00 (Trezentos e cinquenta e oito mil e cinquenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra - Bahia, em acordo com o
Decreto Federal 10.024/19, Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as
alterações promovidas pela Lei Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas
contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações posteriores, torna público que será
realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2021, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de serviços, em caráter contínuo, de
limpeza de vias públicas, coleta de lixo urbano e serviços correlatos do Município de Bom
Jesus da Serra/BA, compreendendo a sede do município, zona rural e distritos, com
utilização de veículos, equipamentos, ferramentas, materiais e disponibilização de mão de
obra. Sessão de abertura realizar-se-á em 22.10.2021 às 09:00hs. O Edital encontra-se no
site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores
informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O MUNICÍPIO DE BONINAL - CNPJ 13.922.612/0001-83, Pregoeiro Designado
DECRETO Nº 1893/2021, TORNA PÚBLICO licitação. OBJETO: Aquisição de equipamentos de
informática, periféricos, componentes, equipamentos de rede e equipamentos de
multimidia para atender as necessidades da Prefeitura Municipal; do Fundo Municipal de
Saúde; do Fundo Municipal de Assistência Social e da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura (Fundo Municipal de Educação), deste Município de Boninal, Estado da Bahia, na
modalidade de PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento do tipo MENOR
PREÇO, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº 10.024/19, Decreto nº 7.746/12, Lei
Complementar n° 123/06, subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e demais legislação
aplicáveis, nos termos das exigências estabelecidas no Edital. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: Das 10h00min do dia 08/10/2021 às 10h00min do dia 25/10/2021. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Das 08h30min às 09h30min do dia 26/10/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 10hs00min do dia 26/10/2021. LOCAL: www.bllcompras.com
(www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas as referências de tempo será observado
o horário de Brasília (DF). Telefone: (75) 3330-2375. O Edital e Divulgação dos demais atos
- Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal - Bahia, 7 de outubro de 2021.
HOLDIMAR ALONSO PAIVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

Objeto: prestação de serviços na área de Saúde, aos munícipes. Documentos solicitados
serão recebidos no período de 13/10/21 a 22/10/21 das 9 às 12h, na CPL, Av. Góes
Calmon, 591. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial
Nº 020PP/2021, cujo objeto versa à Contratação de Empresa e ou Pessoa Física para Futura
e Eventual Prestação de Serviços de Elaboração de Projeto de Pavimentação,
Microdrenagem, nos bairros Centro, na sede deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu,
conforme descrições e quantitativos descritos no instrumento convocatório, proveniente
do Processo Administrativo 138/2021.

CONSIDERANDO inexistência de interposição de recursos, o resultado da análise
de julgamento realizado pelo Pregoeiro, declarando como vencedora a empresa PVS
CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ: 39.650.217/0001-82, com valor
global de R$ 115.999,21 (Cento e quinze mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte e
um centavos) referente ao lote único.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas
legais nos termos de que preceituam as Leis nº. 10.520/02 8.666/93 e demais legislações
pertinentes., resolve:

I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR, o procedimento licitatório referenciado,
fundamento no artigo 43 inciso VI, da Lei nº 8.666/93;

II - CONVOCAR, o vencedor desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação
dessa Prefeitura, para assinar a Ata de Registro de Preços, no prazo de até 03 (três) dias
úteis, contados a partir da publicação deste, sob pena de decair o direito à contratação,
sem prejuízo das sanções previstas no artigo 81 da Lei Federal 8666/93;

Cabaceiras do Paraguaçu, 7 de Outubro de 2021.
PEDRO ANDRÉ BRAZ SILVA SANTANA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP N° 26/2021

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 026-2021PRP - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de Oxigênio Medicinal e correlatos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde deste Município. À partir de 08/10/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/10/2021 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br - UASG
983267. Informações Gerais.

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 28/2021

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 028-2021PRP - OBJETO: Contratação dos serviços de locação de
veículos, sem condutor, para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde deste
Município.À partir de 08/10/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/10/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br - UASG 983267.
Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 43/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 26 de outubro 2021, às 10:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE USO ESCOLAR (KITS PERSONALIZADOS) E UNIFORMES
PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS ALUNOS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BA, conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Caém - BA, no uso das atribuições e de acordo com o
art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de
Licitação e de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve,
ADJUDICAR os itens licitados, perfazendo o valor total de R$ 403.140,07 (quatrocentos e
três mil cento e quarenta reais e sete centavos), à Empresa SANTOS ALMEIDA
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.698.267/0001-28, e HOMOLOGAR o
presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 001/2021, tipo menor
preço, empreitada por preço global, cujo objeto é contratação de empresa especializada do
ramo de engenharia civil, para execução, mediante o regime de empreitada por preço
global, de obra de pavimentação em paralelepípedo de ruas do Povoado de Piabas,
Município de Caém/BA, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis para
contratação da empresa vencedora. Data Assinatura: 04.05.2021.

ARNALDO DE OLIVEIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8-2021TP

O Presidente da CPL de CAETITÉ - BA, designado pela Portaria Nº 245, de 28 de
junho de 2021, amparado pelo princípio da AUTOTUTELA, avisa que, o aviso de abertura da
TOMADA DE PREÇOS sob o nº.: 008/2021, que tem como OBJETO: Contratação de pessoa
jurídica da área de engenharia para realização de obras de drenagem na manutenção de
estradas vicinais dos Distritos de Brejinho das Ametistas, Pajeú, na Localidade de Santa
Luzia e Povoado de Anguá neste Município, pelo critério de "indireta - Empreitada, por
Menor Preço global", divulgado no DOU, datado do dia 05 de outubro de 2021, Seção 3,
Página 189; no DOE/BA, datado do dia 02 de outubro de 2021, Edição 23.263, Ano CVI; no
Jornal de Grande Circulação (Correio) datado do dia 05 de outubro de 2021, página 12, e
no DOP datado do dia 01 de outubro de 2021, Edição 1.285, Ano 13, Página 3, onde
ocorreu erroneamente a divulgação data de abertura de 28/11/2021, 09:00horas, passa a
vigorar a data de abertura correta de 28/10/2021, 09:00horas, sendo que a data desta
divulgação até a abertura da seção pública atende ao inciso III, §2º., Art. 21, da Lei Federal
8.666/93, as demais alterações permanecem inalteradas.

O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/lei-da-
transparencia/licitacoes-e-editais/; http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/; podendo ainda ser
solicitado através do e-mail: licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.
Maiores informações, esclarecimentos e sugestões no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min, Caetité-BA.

JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 6/2021

Convenentes: MUNICÍPIO DE CAETITÉBA/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAETITÉ., CNPJ's:
13.811.476/0001-54 / 11.418.640/0001-32; Conveniada: FUNDAÇÃO HOSPITALAR SENHORA
SANTANA, CNPJ Nº.: 13.777.776/0001-64. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº.:
051/2021, Art. 25, da Lei Federal 8.666/93 c/c Art. 60, da Lei Estadual 9.433/05, Processo
Administrativo: 365/2021. Objeto: "prestação de serviços assistenciais complementares de
saúde a nível ambulatorial e hospitalar no âmbito do Sistema Único de Saúde do Estado da
Bahia-SUS/BA, nos termos das Portarias do Gabinete do Ministro/Ministério da Saúde nº.
3.410, de 30 de dezembro de 2013; Portaria do Gabinete do Ministro/Ministério da Saúde
nº.: 3.166, de 20 de dezembro de 2013, Portaria Gabinete do Ministro/Ministério da Saúde
nº. 3.123, de 07 de dezembro de 2006, Portaria Gabinete do Ministro/Ministério da Saúde
nº.: 2.035, de 17 de setembro de 2013, Portaria Gabinete do Ministro/Ministério da Saúde
nº. 2.048, de 05 de novembro de 2002 e Portaria 142, de 27 de janeiro de 2014. Órgão: 03;
Secretaria: 07; Dotação: 10.122.032.2.015; Elementos: 3.3.90.35.00 / 3.3.90.39.00. Valor
global: R$: 4.081.789,80 (quatro milhões, oitenta e um mil setecentos e oitenta e nove
reais e oitenta centavos) . Período de vigência: 10 (dez) meses a partir de 01 de setembro
de 2021. Data da assinatura: 06 de setembro de 2021.

AVISO DE ANULAÇÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 6/2021

O Prefeito Municipal de Caetité, no uso de suas atribuições, torna público para
conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a Publicação do Extrato do
Termo de Convênio nº 6/2021. Data da Publicação: Diário Oficial da União no dia 7 de
outubro de 2021 (quinta-feira), na Edição nº 191, Seção 3, ISSN - 1677-7069, pag. 219.

Caetité, 7 de outubro de 2021.
VALTÉCIO NEVES AGUIAR

		2021-10-08T15:38:52-0300